
 

 
 

 

 

 

 

2023 

BAROKA ŽEMAITIJA!  

AR PROFESORU ANDRI PRIEDI UN  

ĒRĢELNIECI ILONU BIRĢELI 
Cenā iekļauta maksa apskates objektos, degustācijas, pusdienas, un 

veselības apdrošināšana! 
  

  12.05. – 13.05. 2 dienas EUR 175  

maršruts          notikumi, apskates objekti naktsmītne 

piektdiena, 

12.05. 

 

 

 

Rīga – Žagare 
–Alkišķu – 

Seda Alsēdži – 

Pluņģe  

• 7.00 izbraukšana no  Rīgas autoostas  

• Žagares muiža un parks, kas ir viens no ievērojamākajiem vēsturiskajiem parkiem 

Lietuvā. Muižas centrālajā ēkā var iegrimt daudzpusīgā ekspozīciju tīklā un vēlreiz 

atgriezties šajā pusē jau vasarā, jo Žagare ir pazīstama ar savu ķiršu festivālu, kas 

norisinās jūlija trešajā nedēļas nogalē. Žagare ir pamanījusies arī iedzīvoties divās 

baznīcās un seno zemgaļu pilskalnā 

• Alkišķi (jeb latviešu valodā Eltišķi) lielākā latviešu draudze Žemaitijā. Ērģeļspēle uz 

tikko restaurētā instrumenta. Konkurss – kur atrodama vissakoptākā latviešu kapsēta 

ārpus Latvijas?   

• Kā skan Seda Lietuvā? Iesim un noskaidrosim!  

• Žemaišu Kalvarija – viens no Lietuvas katolicisma centriem, kurā divu 

kvadrātkilometru platībā izveidots Krusta ceļš ar 21 staciju. Dažas no Krusta ceļa 

kapelām ir veidotas 17.–18. gs.  

• Beržoras baznīcciems un koka baznīciņa - viena no izteiksmīgākajām rustikālā 

baroka koka celtnēm Žemaitijā 

• Alsēdžu sakrālais mantojums. Ciema kapsētā apglabāts Staņislavs Narutovičs, viens 

no Lietuvas Neatkarības akta parakstītājiem. 

**** 

viesnīca  

Pluņģē 

  

sestdiena, 

13.05. 

 

Pluņģe – Telši 

– Šatrija  – 

Palendriai – 

Eleja –  

Rīga 

• Telši – septiņu pakalnu pilsēta – Žemaitijas galvaspilsēta, siera Džiugas dzimtene. 

Telšos atrodas Lietuvas Mākslas akadēmijas fakultāte, tāpēc pilsētā ik uz soļa 

ieraugāmas skulptūras un citi mazās arhitektūras objekti. Telšu Sv. Antonija katedrāle 

• Ciemošanās Džiugas ražotnē ar bagātīgu siera degustāciju. Žemaiši, kas cienīja un 

mīlēja spēkavīru Džiugu, saka, ka ir saglabājuši viņa leģendārā siera, neiedomājamā 

milža spēka avota, gatavošanas recepti.  

• Šatrijas pilskalns – viens no skaistākajiem un noslēpumainākajiem Lietuvas 

pilskalniem, mistiskā seno baltu kulta vieta, ko apdziedājis Lietuvas nacionālās 

atmodas dziesminieks Maironis. Dievturu svētnīca ar degošu upuru uguni.  

• Pusdienas krodziņā, baudot pēc senajām receptēm gatavotus vietējos ēdienus. 

• Pusdienu mūzika Kurtuvēnu baroka Sv. Jēkaba baznīcā  

• Palendriai avangardiskais benediktiešu klosteris – pēc Francijas 70 gadu sākuma 

arhitektūras formām tapušais priorāts iezīmē netradicionālus vaibstus Žemaitijas 

sakrālā mantojuma sejā  

• Žeime - lielākā luterāņu baznīca Lietuvā, bet, vienlaikus, mazākā latviešu draudze, 

vieta, kur Vecais Stenders laikā no 1753. līdz 1759. gadam strādāja par mācītāju tik 

lielā latviešu draudzē, ka viņam bija jāsagatavo pašam savus Svētos Rakstus (Gedert 

Fridrik Sendera, Žeimes draudzes baznīcas kunga Svēti raksti... Kenigsberg, 1756) 

un kur viņš strādāja pie savas latviešu valodas gramatikas rokasgrāmatas. Vietējais 

“Zemgales muzejs” lepojas arī ar novadniekiem: rabīnu Ā. Ī. Kūku, kas vēlāk strādāja 

Bauskā, bet mūža nogalē Palestīnā dibināja reliģisko cionismu, ar fotoķīmiķi T. 

Grotusu un ar feldmaršalu M. A. Barklaju de Tolli, kas kristīts Žeimes baznīcā tieši 

gadu pēc tam, kad Vecais Stenders pameta viņaprāt pārāk lielo Žeimes draudzi    

• atgriešanās Rīgā pēc 21.00 

 

  



    

Naktsmītnes  
**** viesnīca Pluņģē – divvietīgas istabas, WC un duša , brokastis.   

Viesnīca atrodas pilsētas centrā. Blakus pils parkam.  

 

 Pieteikšanās ceļojumam 

• piesakoties ceļojumam nepieciešami pases dati  

• jūsu vieta tiks rezervēta pēc līguma noslēgšanas un  

EUR 20 avansa iemaksas 

• vēl EUR 80 jāiemaksā līdz 12.04.  

• atlikusī summa jāsamaksā līdz 02.05. 

• ja minētās iemaksas nav izdarītas laikā, IMPRO patur tiesības  
jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot  

Atteikšanās no ceļojuma  

• atsakoties no ceļojuma līdz 12.04., jūs zaudējat EUR 10 

• atsakoties no ceļojuma pēc 12.04., jūs zaudējat EUR  50  
• atsakoties no ceļojuma pēc 02.05., jūs zaudējat visu summu  
• visu iemaksāto summu iespējams pāradresēt citai personai,  

kura vēlas doties minētajā ceļojumā 

Piemaksas un atlaide 

• piemaksa par papildvietu autobusā – EUR 35  

• piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcā – EUR 32 

• ceļojuma cena bērniem, kuri izbraukšanas brīdī vēl nav sasnieguši 

17 gadu vecumu un ceļo kopā ar pilnvaroto personu,  – EUR  157 

Ceļojuma cenā ietilpst 

• transporta pakalpojumi (komfortabls autobuss) ceļojuma laikā 

• naktsmītnes saskaņā ar aprakstu un brokastis 

• grupas vadītāja-gida pakalpojumi 

• ieejas maksa muzejos u.c. programmā paredzētajos  

apskates objektos un degustācijas 

• pusdienas, veselības apdrošināšana un ērģeļmūzikas koncerti 

Ceļojuma cenā neietilpst 

• vakariņas (viesnīcā ir labs restorāns, kur var pavakariņot) 

Papildizmaksas 

•  cenas sabiedriskajās ēdināšanas iestādēs  

ir līdzīgas kā Latvijā, (~EUR 20 – 25 uz abām dienām).  

• ja vēlēsieties iegādāties suvenīrus, nepieciešama 

vēl vismaz tikpat liela summa 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti  

LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte,  

kas ir derīga līdz ceļojuma beigām. 

LR nepilsoņu pase, kas ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām. 
 

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā 

un/vai  ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros 

nodokļu un nodevu izmaiņu   gadījumos, ka arī citu apstākļu 
ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 

 

  

 

IMPRO 
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


